СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
    06.02.2023                                                                                       № 26
п.Светлый
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденное решением сельской Думы от 21.02.2019 № 83
   На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе Кировской области»,   приняв во внимание протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 18.01.2023 № 02-03-2023/Прдп45-23-20330038 на решение Светловской сельской Думы от 21.02.2019 № 83, Светловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение  о муниципальной службе муниципального образования Светловское сельское поселение:
1.1. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента».
1.2. Часть 1 статьи 19 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».

2. Настоящее решение:
        -  разместить на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района;
       - опубликовать  в  «Информационном бюллетене».

Глава Светловского
сельскогопоселения                                                         Л.В.Вычугжанина